
MUNICIPIO DE SAN CIRO DE ACOSTA
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
06/may/2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
10:04 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/feb/2019 Al 28/feb/2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$11,543,000.00SERVICIOS PERSONALES $725,463.29 $725,463.29$0.00 $10,817,536.71$11,543,000.00

$9,393,800.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $668,131.11 $668,131.11$0.00 $8,725,668.89$9,393,800.00

$70,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $0.00 $0.00$0.00 $70,000.00$70,000.00

$1,799,200.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $49,362.07 $49,362.07$0.00 $1,749,837.93$1,799,200.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$280,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $7,970.11 $7,970.11$0.00 $272,029.89$280,000.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,098,500.00MATERIALES Y SUMINISTROS $344,450.12 $327,789.50$0.00 $1,754,049.88$2,098,500.00

$395,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $10,160.45 $2,231.23$0.00 $384,839.55$395,000.00

$115,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $22,641.59 $22,641.59$0.00 $92,358.41$115,000.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$73,500.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $51,717.47 $51,717.47$0.00 $21,782.53$73,500.00

$25,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $1,606.60 $1,606.60$0.00 $23,393.40$25,000.00

$1,210,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $162,480.38 $164,088.90$0.00 $1,047,519.62$1,210,000.00

$25,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $6,284.86 $1,164.94$0.00 $18,715.14$25,000.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$255,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $89,558.77 $84,338.77$0.00 $165,441.23$255,000.00

$3,766,000.00SERVICIOS GENERALES $258,794.60 $224,540.35$0.00 $3,507,205.40$3,766,000.00

$271,000.00SERVICIOS BÁSICOS $12,048.22 $12,048.22$0.00 $258,951.78$271,000.00

$180,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $1,461.60 $1,461.60$0.00 $178,538.40$180,000.00

$305,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $17,400.00 $17,400.00$0.00 $287,600.00$305,000.00

$80,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $2,442.04 $2,442.04$0.00 $77,557.96$80,000.00

$310,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $70,614.40 $70,904.40$0.00 $239,385.60$310,000.00

$210,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$0.00 $210,000.00$210,000.00

$910,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $55,421.79 $55,421.79$0.00 $854,578.21$910,000.00

$780,000.00SERVICIOS OFICIALES $77,647.55 $43,103.30$0.00 $702,352.45$780,000.00

$720,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $21,759.00 $21,759.00$0.00 $698,241.00$720,000.00

$1,252,500.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $126,453.98 $120,098.42$0.00 $1,126,046.02$1,252,500.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$930,000.00AYUDAS SOCIALES $103,797.98 $97,442.42$0.00 $826,202.02$930,000.00

$322,500.00PENSIONES Y JUBILACIONES $22,656.00 $22,656.00$0.00 $299,844.00$322,500.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$270,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $14,707.80 $14,707.80$10,550.00 $265,842.20$280,550.00

$130,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $11,879.00 $11,879.00$10,550.00 $128,671.00$140,550.00

$30,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00$30,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$20,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00$20,000.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$60,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $60,000.00$60,000.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$30,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $2,828.80 $2,828.80$0.00 $27,171.20$30,000.00

$36,990,391.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$449,059.00 $37,439,450.00$37,439,450.00

$36,990,391.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$449,059.00 $37,439,450.00$37,439,450.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,120,000.00DEUDA PÚBLICA $99,433.59 $99,433.59$0.00 $1,020,566.41$1,120,000.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,120,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $99,433.59 $99,433.59$0.00 $1,020,566.41$1,120,000.00

$57,040,391.00   Total del Gasto $1,569,303.38 $1,512,032.95$459,609.00 $55,930,696.62$57,500,000.00


